
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 5 0  

на Столичния общински съвет 

 от 15.12.2022 година 

 

За даване на съгласие за поставяне на паметник на юристите -

спасители на българските евреи. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, във вр. с ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местната администрация и във връзка с чл.17, ал.1 от 

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 

преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие за поставяне на Паметник на юристите - спасители 

на българските евреи, в УПИ I-за озеленяване и обществено обслужване, 

кв.210, м. „Западно направление - етап метростанция 5-7“, ПИ с 

идентификатор 68134.304.191, Район „Възраждане“, след съгласуване с 

Министерството на културата. 

II. Текстът на паметника да гласи:  

„НА ДОСТОЙНИТЕ БЪЛГАРСКИ ЮРИСТИ,  

ПРОЯВИЛИ СМЕЛОСТ И ВИСОК МОРАЛ,  

ЗАЩИТИЛИ ЧЕСТТА НА ПРОФЕСИЯТА  

И ДАЛИ СВОЯ ПРИНОС ЗА СПАСЯВАНЕТО  

НА БЪЛГАРСКИТЕ ЕВРЕИ ПО ВРЕМЕ НА  

ВТОРАТА СВЕТОВНА ВОЙНА!  

ОТ ТЕХНИТЕ СЛЕДОВНИЦИ В ПРОФЕСИЯТА И В ДЪЛГА КЪМ 

ПРАВОТО“. 

На паметника да бъдат изписани имената на български юристи, 

помогнали за спасяването на българските евреи от Холокоста. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



III. Всички разходи по изработването, монтажа и поддръжката да 

бъдат за сметка на инициаторите от възложители Асоциация на 

прокурорите в България и Камара на следователите в България. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.12.2022 г., Протокол № 67, точка 22 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-НЦ62-827/1/08.12.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


